РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2016 года                             № 29                              п. Тарасовский

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах» на 2016 год

   В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района» и распоряжением Администрации Тарасовского сельского поселения от 30.09.2013 № 57 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

   1.Утвердить план реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах» на 2016 год согласно приложению.
    2.Специалисту 1 категории (по вопросам обеспечения безопасности и ЧС) Администрации Тарасовского сельского поселения (Доля А.И.) организовать работу по выполнению плана реализации.
     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                    А.И. Коршунов

Приложение
к распоряжению Администрации
Тарасовского
сельского поселения
от 04.04.2016 г. № 27.
План
реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объектах» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов 125.0 (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
« Пожарная безопасность »

	X
	50.0
	-
	-
	50.0
	-

	1.1
	Основное  мероприятие
Приобретение первичных средств пожаротушения
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	До 01.07.
2016 г.
	20.0
	-
	-
	20.0
	-

	1.2
	Основное мероприятие
Устройство подъездов с площадками(пирсами) с твердым покрытием для забора воды
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие
Создание защитных противопожарных полос
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	До 01.06.
2016 г.

	20.0
	-
	-
	20.0
	-

	1.4
	Основное мероприятие
Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	До 01.07.
2016 г.
	10.0
	-
	-
	10.0
	-

	1.5
	Приобретение, установка
источников наружного пожарного водоснабжения
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2
«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»

	X
	55.0
	-
	-
	55.0

	2.1
	Основное  мероприятие
Обучение населения мерам пожарной безопасности, действиям при ЧС, безопасности и спасению на водных объектах
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	До 01.11.
2016г.
	10.0
	-
	-
	10.0
	-

	2.2
	Основное мероприятие
Приобретение технических средств оповещения населения, связи, их содержание и обслуживание
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	До 01.11.
2016 г.
	35.0
	-
	-
	35.0
	-

	2.3
	Создание резервов материальных и финансовых средств
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	2.4
	Приобретение инвентаря и оборудования для ПВР
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	2.5
	Приобретение наглядной агитации по способам защиты и действиям в ЧС
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	До 01.07.
2016 г.
	10.0
	-
	-
	10.0
	-

	Контрольное событие программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Подпрограмма 3
«Обеспечение безопасности на воде»

	20.0
	-
	-
	20.0
	-

	3.1
	Основное мероприятие
Приобретение специальных информационных знаков безопасности
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	До 01.06.
2016 г.
	20.0
	-
	-
	20.0

	3.2
	Основное мероприятие
Изготовление информационных стендов по безопасности на воде
	Специалист
1 кат.
( Доля А.И.)

	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	125.0
	-
	-
	125.0
	-